
 
 

UCHWAŁA NR LIX/490/2023 
RADY MIASTA KOBYŁKA 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268, z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się i przyjmuje do realizacji Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023" 
w Mieście Kobyłka, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W ramach programu Miasto Kobyłka otrzyma wsparcie finansowe na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. Dotacja na realizację działań jest przewidziana przy udziale środków własnych Miasta 
nie mniej niż 20%. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobyłce. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kobyłka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Kobyłka 
 
 

Konrad Kostrzewa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 stycznia 2023 r.

Poz. 1040



Załącznik do uchwały Nr LIX/490/2023 

Rady Miasta Kobyłka 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY 
„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW NA ROK 2023” 

W MIEŚCIE KOBYŁKA 
 

I. WSTĘP 
II. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

III. CELE PROGRAMU 
IV. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

V. FINANSOWANIE PROGRAMU 
VI. MONITORING PROGRAMU 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniora na rok 2023” w Mieście Kobyłka, zwany dalej „programem”, 
jest odpowiedzią na wyzwanie, jakie stawiają przed Miastem zachodzące procesy demograficzne. Jest on także 
elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia seniorów, którzy są niesamodzielni z uwagi na 
wiek oraz stan zdrowia. Program ma na celu poprawę bezpieczeństwa funkcjonowania osób starszych w ich 
miejscu zamieszkania. Założeniem programu jest wykorzystanie nowych technologii, które wspomagają opiekę 
nad osobami starszymi. Dzięki tym technologiom możliwe jest np. monitorowanie samopoczucia seniorów, 
rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej, a w razie potrzeby szybko powiadomić 
o sytuacji kryzysowej. 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023" w Mieście Kobyłka wpisuje się w moduł II 
Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023”. Moduł II ma 
na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania osób starszych przez dostęp 
do tzw. „opieki na odległość”. Program był realizowany w  roku 2022 i spotkał się z wystarczającym 
zainteresowaniem wśród mieszkańców miasta Kobyłka, aby wystąpić z wnioskiem o kontynuację zadania. 
W 2022 roku korzystało z niego 11 seniorów. 

II. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Podstawą prawną programu jest art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej”. Zgodnie z tym 
przepisem do zadań własnych gminy należy „podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznania potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych”. Program jest 
odpowiedzią na zidentyfikowane potrzeby seniorów w Mieście Kobyłka i jest nową formą wsparcia 
mieszkańców. 

III. CELE PROGRAMU 

Celem Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023" w Mieście Kobyłka jest poprawa 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych 
z terenu Miasta Kobyłka przez umożliwienie i zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

W ramach programu seniorom z terenu Miasta Kobyłka świadczone będą usługi społeczne polegające na 
zapewnieniu dostępu do „ opieki na odległość” – zakup i pokrycie kosztów użytkowania tzw. „opasek 
bezpieczeństwa”. Opaski będą wyposażone m.in. w przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, detektor upadku, 
lokalizator GPS, czujnik zdjęcia opaski. Opaska będzie połączona z usługą operatora – wciśnięcie guzika 
alarmowego umożliwi połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia 
dyspozytor podejmuje decyzję o dalszych działaniach i sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności 
od sytuacji może wezwać służby ratunkowe, poprosić o interwencję opiekunów seniora lub pracowników 
Ośrodka Pomocy Społecznej, a także zapewnić wsparcie psychiczne przez telefon. 

Dzięki realizacji programu możliwe będzie wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 65 lat 
i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1040



zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym im potrzebom. 
„Opieka na odległość” to nowoczesna forma opieki nad osobami starszymi. Daje ona możliwość bieżącego 
monitorowania stanu zdrowia seniora w miejscu jego zamieszkania, a także pozwala na natychmiastową 
reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia. 

IV. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023” w Mieście Kobyłka będzie realizowany 
w okresie od 01 lutego 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Mogą z niego skorzystać seniorzy w wieku 65 lat i więcej 
z terenu Miasta Kobyłka, którzy ze względu na stan zdrowia mają trudności z samodzielnym 
funkcjonowaniem. Seniorzy mogą prowadzić samodzielne gospodarstwo domowe, ale mogą też mieszkać 
z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Wydatkami kwalifikowanymi w ramach realizacji usługi „opieka na odległość” wśród seniorów Miasta 
Kobyłka będą koszty niezbędne do prawidłowej realizacji zadania, w szczególności: 

1) zakup urządzeń do świadczenia usługi „opieka na odległość” przy użyciu tzw. opasek bezpieczeństwa, 

2) zakup usługi obsługi systemu polegającego na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad 
seniorami przez centrum monitoringu, 

3) przyznanie gratyfikacji finansowej dla pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobyłce 
bezpośrednio zaangażowanym w realizację projektu, 

4) promocja projektu 

Do zadań Miasta Kobyłka związanych z realizacją projektu należy głównie organizacja, realizacja 
i koordynacja, a także bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

V. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023" w Mieście Kobyłka finansowany będzie 
w formie dotacji celowej budżetu państwa zgodnie z art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej przy udziale 
środków własnych gminy nie mniej niż 20%. Gmina może otrzymać dotację zgodnie 
z art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej po przyjęciu programu osłonowego. Do obowiązków gminy 
należy zorganizowanie, realizacja i koordynacja programu, bieżące monitorowanie oraz nadzór nad realizacją 
programu, sprawozdawczość. W ramach wydatkowanych środków gminy zobowiązane są do prowadzenia 
zestawienia dowodów księgowych potwierdzających wydatkowane środki, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z póź. zm.) oraz ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2021 r. poz. 217, z późn. zm.). Środki przekazuje wojewoda, 
na podstawie złożonego przez gminę wniosku o zasilenie rachunku. Niewykorzystane środki podlegają 
zwrotowi, niezwłocznie po rozliczeniu wypłat. 

VI. MONITORING PROGRAMU 

Roczne sprawozdanie z realizacji Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów za rok 2023" 
Burmistrz Miasta Kobyłka przekaże do Wojewody Mazowieckiego w terminie do 30 stycznia 2024 r. 
Sprawozdanie będzie uwzględniać m. in. rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu, 
koszty realizacji usługi wsparcia oraz poziom korzystania z opasek poprzez liczbę zgłoszeń seniorów 
do centrali obsługi opaski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1040


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 4

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI


		2023-01-30T11:03:59+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




